

INT. G. 0003-0061/19
KS-OR. 20-00170/19



Ewa Żak
Radna Województwa Śląskiego

Sejmik Województwa Śląskiego

15-04-2019

KS1M01 19

Bielsko-Biała, 15.04.2019 r.

MWŚI

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

15.04.19.

Jan Kawulok

Sz. Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Stanowny Panie Marszałku.

Działając na podstawie §18j ust. 1 Statutu Województwa Śląskiego zwracam się do Pana Marszałka w następującej sprawie:

W związku z planowanym odejściem na emeryturę obecnego Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej pana Ryszarda Batyckiego, zwracam się do Pana Marszałka z pytaniem, czy zostanie zorganizowany ogólnopolski konkurs na stanowisko dyrektora tej placówki?

Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej jest jednostką strategiczną i największym szpitalem na Podbeskidziu w Południowym Subregionie Województwa Śląskiego. Obejmuje swoją opieką obszar zamieszkały przez ponad 400 tyś. mieszkańców. Jeśli dodamy do tego licznie odwiedzających ten region turystów z całego kraju oraz bliskiej i dalszej zagranicy to pod opieką tej placówki znajduje się ponad pół miliona pacjentów. Na terenie obsługiwanym przez Szpital Wojewódzki działa największa w Polsce Beskidzka Grupa Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, obejmująca swoimi działaniami obszar 2160 km² Beskidu Śląskiego, Żywieckiego oraz Małego, a także zachodniej części Beskidu Makowskiego, dla której Szpital Wojewódzki w Bielsku-Białej jest szpitalem tzw. pierwszego wyboru, do którego Beskidzki GOPR przywozi ofiary wypadków górskich.

W obszarze działania Szpitala Wojewódzkiego znajdują się metanowa kopalnia węgla kamiennego PG SILESIA i Rafineria Czechowice, dla których, w przypadku wystąpienia nagłych zdarzeń losowych o znamionach katastrofy lub wypadków masowych, ten Szpital również będzie szpitalem tzw. pierwszego wyboru.

To w tym szpitalu za kilka dni będzie otwarty wyremontowany, powiększony i nowoczesny SOR (Szpitalny Oddział Ratunkowy).

W tym szpitalu znajduje się jedyna w okolicy Neurochirurgia, Urologia, Laryngologia, Diabetologia, Hematologia, Nefrologia, Ortopedia i Oddział Udarowy.

Nie sposób pominąć dwóch faktów.

Pierwszy to taki, że Szpital ten pełni w zasadzie całoroczny i całodobowy ostry dyżur dla wszystkich wcześniej wymienionych specjalizacji.

Drugi fakt, że jest również jednym z największym pracodawców w Subregionie Południowym Województwa Śląskiego.

Należy także podkreślić, że przez 21 lat szpital miał Dyrektora, który potrafił rozwiązać każdy problem metodą dialogu. Dzięki umiejętnościom menadżerskim, uporowi i determinacji obecnego dyrektora zostały wykonane remonty i przeróbki dostosowujące do wymogów ministerialnych oddziały Patologii Noworodków, Ginekologiczno - Położniczy, a także została powiększona i przebudowana Izba Przyjęć. Uruchomiono elektrownię fotowoltaiczną i wiele innych inwestycji. Część z nich została wykonana ze środków własnych szpitala w kwocie ponad 30 mln zł, a także przy współfinansowaniu ze strony Urzędu Marszałkowskiego.

Taką jednostką, o tak szerokim obszarze działania oraz o tak wielorakich wysoko specjalistycznych usługach medycznych, pod żadnym pozorem, nie może kierować osoba z nadania politycznego czy jakiegokolwiek innego.

O takiej właśnie osobie donoszą lokalne, i nie tylko, media. Czytamy w nich, że nowym dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej (po odejściu obecnego dyrektora na emeryturę) ma zostać osoba, która kierowała dotąd trzema szpitalami o niższym stopniu referencyjności i w żadnym z nich nie pracowała zbyt długo.

Nie potrzebujemy dyrektora, który w sytuacjach kryzysowych, trudnych, wymagających podejmowania natchmiastowych decyzji zarówno na poziomie medycznym jak również organizacyjnym - ucieknie pozostawiając pacjentów i personel na łasce losu. Musimy pamiętać, że ten Szpital to nie jest fabryka. Tam się leczy ludzi, ale tam także ludzie umierają. W tym Szpitalu bierze się odpowiedzialność za życie i zdrowie setek tysięcy mieszkańców i gości przebywających w obszarze jego działania.

Dlatego mając powyższe na względzie oczekuję, że Pan Marszałek rozpisze ogólnopolski konkurs na Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej. Oczekuję, że w wyniku tego konkursu spośród kandydatów zostanie wyłoniony nowy Dyrektor tego szpitala posiadający największą wiedzę, umiejętności i doświadczenie zarówno kliniczne, jak również w zakresie zarządzania jednostkami służby zdrowia o najwyższym stopniu referencyjności.

Potrzebujemy na nowego dyrektora profesjonalisty najwyższej klasy. Człowieka, który doskonale zna i rozumie problemy służby zdrowia i będzie realizował misję Szpitala w długiej perspektywie czasowej.

Potrzebujemy dyrektora, który oprócz tego, że będzie znakomitym lekarzem będzie również doskonałym menadżerem. Osoby, która temu największemu, o niezwykle szerokim obszarze działania Szpitalowi na płonącym pograniczu Śląska i Małopolski odda się bez reszty.

Oczekuję, że Pan Marszałek przychyli się do mojej prośby i ogłosi ogólnopolski konkurs na stanowisko Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej.

Mam nadzieję, że podejmując tak ważną dla Południa Województwa Śląskiego – Podbeskidzia decyzję będzie Pan się kierował naczelną zasadą etyczną **Primum non nocere**.

Zasadą, która jest ważna nie tylko w medycynie, ale również, a może przede wszystkim - w życiu.

Z poważaniem

Ewa Zak